Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER QUE SEJA PROVIDENCIADO A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EM 01 (UM) POSTE DE ENERGIA INSTALADO NA RUA HERMINIO CAPUCHO,
PRÓXIMO AO N°11, BAIRRO SÃO JOSÉ.

Linhares, 20 de junho de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 113/2023

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e à EDP –
ESCELSA requerendo urgência a instalação de iluminação pública em 01 (um) poste de
energia instalado na Herminio Capucho, próximo ao n°11, bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, no qual solicita urgência na instalação de iluminação
pública em 01 (um) poste de energia tendo em vista que no local existem várias residências
e a instalação da luminária será de grande benefício aos moradores, trazendo mais
segurança, pois hoje a rua se encontra em uma imensa escuridão, conforme pode ser visto
nas fotos em anexo.

Necessita-se apenas da inserção das luminárias, pois a rede elétrica já está instalada,
frisando em especial, que a taxa de iluminação pública é cobrada no talão de energia dos
moradores.

Assim, visando garantir mais segurança e dignidade aos moradores da região reitero o
pedido de urgência feito no início desta solicitação.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370030003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370030003400310031003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 20/06/2023 17:24

Checksum: 9F71F1720F742B38A818C54AB6D488AFEF0C443BEC7F9372B0ED5CDA2CEBBFBC